
KRISTERS GRIGORJEVS 

DAUDZPUSĪGS JAUNAIS TALANTS SPORTĀ UN MĀKSLĀ 

Olaines 1. vidusskolas audzēknis Kristers Grigorjevs ir spilgts talants, kurš ar neatlaidību, disciplīnu un 

aizrautību spēj apvienot vairākas jomas – sporta dejas, šahu, tautiskās 

dejas un mūziku. 

Ikdienā Kristers ne tikai mācās mūsu skolā, bet arī aktīvi attīsta savus 

talantus – apmeklē šaha nodarbības pie Gunas Skujiņas un Normunda 

Mieža, dejo gan sporta dejas SDK “Olaine” pie Ingas Cepītes, gan tautiskās 

dejas deju kolektīvā "Dzērve" pie Aijas Freimanes un Jāņa Salzirņa, kā arī 

apmeklē Olaines Mūzikas un mākslas skolu, kur apgūst flautas spēli Anitas 

Rulles vadībā, un šogad viņam ir izlaidums. 

Tāpat viņš  ļoti aizraujas ar klavierspēli un 

izmanto to kā radošās izpausmes veidu. 

Viņa nedēļas nogales ir piepildītas ar 

sacensībām, treniņiem un šaha spēlēm, un šī neatlaidība jau nesusi daudzus 

panākumus. 

 

SPORTA DEJAS – CEĻĀ UZ UZVARĀM 

Kristers dejo sporta deju klubā "Olaine" kopā ar deju partneri Aigu Liberti un viņu sasniegumi ir 

iespaidīgi - 2025. gada 4. janvārī Latvijas Sporta deju federācijas apbalvošanas pasākumā viņi saņēma kausu 

par 2. vietu grupā Juniori II E6 6 dejās, apliecinot savu meistarību un neatlaidību visa gada garumā.  

2024. gada panākumi, piedaloties Latvijas kausā: 

• 2024. gada 7. decembrī, "Dzintarlāsīte" – 2. vieta Juniori II E6 6 dejās 

• 2024. gada 26. oktobrī, "Riga Open 2024" – 1. vieta Juniori II E6 6 dejās 

• 2024. gada 1. jūnijā, “Daugavpils Open 2024” -– 2. vieta Juniori II E6 

6 dejās 

• 2024. gada 27.janvārī,  “Rēzeknes Domes kauss 2024”- 2. vieta Juniori 

II E6 

Papildus šiem startiem Kristers regulāri piedalās arī citās sporta deju 

sacensībās, kurās gūst vērtīgu sacensību pieredzi un turpina pilnveidot savu 

meistarību. 

Ar 2025. gadu Kristers ir kvalificējies kā D grupas dejotājs, kas 

apliecina viņa izaugsmi un sasniegumus sporta dejās un jau pirmās 

sacensības, kopā ar deju partneri Aigu,  uzsāk kā līderi Latvijas Kausa izcīņas kopvērtējumā Standarta dejās 

Juniori II/Jaunieši D klasē. 



2025. gada panākumi: 

• 2025. gada 18. janvārī sacensībās "Dzintarkrasts 2025" izcīnīta 1. vieta Standarta dejās (Junioru II + 

Jauniešu D klasē) un 2. vietu Latīņamerikas dejās. 

ŠAHS – LOĢIKAS UN PACIETĪBAS MĀKSLA 

Kristers ir ne tikai dejotājs, bet arī aizrautīgs šahists, kurš piedalās 

turnīros un attīsta stratēģisko domāšanu: 

• 2024. gada decembrī Kristers izpildīja II sporta klases normu 

šahā. 

• 2024. gada 12. oktobrī Olaines Sporta centra bērnu turnīrā 

izcīnīja 1. vietu ar 6 punktiem no 7. 

• 2024. gada 23. novembrī Olaines rudens Šaha svētkos B turnīrā 

viņš ierindojās tūlīt aiz godalgoto vietu ieguvējiem. 

• 2024. gada 6. jūlijā Jelgavas Valsts ģimnāzijā notika Bērnu un 

jauniešu šaha turnīrs “Izaugsmei! 2024”, kurā izcīnīta 1. vieta. 

• 2023. gada 16. aprīlī Latvijas skolu Šaha olimpiādes Vidzemes reģiona finālā ieguva 6. vietu starp 5.–9. 

klašu skolēniem. 

Visus panākumus nav iespējams uzskaitīt, bet Kristera aizraušanās un centība pierāda,  ka ar darbu un 

neatlaidību var sasniegt izcilus rezultātus dažādās jomās. 

Kristers ir skolēns, kurš skolas ikdienā ne tikai apgūst zināšanas, 

bet arī aizraujas ar dzejas rakstīšanu.  Kopā ar klasesbiedru Dāvi viņš 

raksta dzejoļus par emocijām, notikumiem un apkārtējo pasauli, bet ar to 

viss nebeidzas! Abi jaunieši izveidojuši pseidonīmu Māris Žigulis, zem 

kura slēpjas viņu kopīgi radītie darbi.  Izmantojot mākslīgā intelekta 

iespējas, viņi radījuši melodijas saviem tekstiem un izveidojuši dziesmu 

albumu ar 12 oriģinālām kompozīcijām. Vai skolā top nākamie hiti?       

Mēs lepojamies ar mūsu skolas talantīgajiem skolēniem 

un aicinām ikvienu sekot Kristera piemēram – izmēģināt 

jaunas aktivitātes un pilnveidoties dažādās jomās! 

 

Māris Žigulis 
 

Neļauj man 
 
Neļauj man sēdēt vienam šai vietā 
Starp četrām sienām 
Un skatīties skaistajā saules rietā 
 
Neļauj man skaitīt zvaigznes spožās 
Kad debesis tumšas 
Un rudens lapas tik košas 
 
Neļauj man iziet tieši caur sirdi 
Vien smeldzošā septembra rītā 
To var tik cilvēki tvirti 
 
Neļauj man aiziet tik ātri 
Es gribu vēl vienu septembri 
Kur lapas un vaigi tik sārti. 
 

Dziesmas AUDIO versija 

https://drive.google.com/file/d/1ht2vplWnmjP7RxWvfbtyVdWxwMuYcA-o/view?usp=sharing

